МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2008           № 255
г. Северодвинск  Архангельской области

Об организации льготного

проезда студентов и школьников

в автобусах городских маршрутов

общего пользования в 2009 году
В соответствии с Правилами возмещения недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками студентов и школьников в общественном транспорте городского сообщения по льготным проездным билетам, утвержденными  решением  Совета  депутатов  Северодвинска  от  09.12.2008  № 155 «О местном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить право проезда в автобусах городских маршрутов общего пользования по льготным именным месячным проездным билетам на период с 01.01.2009 по 31.05.2009 и с 01.09.2009 по 31.12.2009 при предъявлении справки с фотографией (студенческого билета) из учебного заведения школьникам и студентам очной дневной формы обучения, кроме лиц, получающих дополнительное общее и профессиональное образование.

2. Установить с 01 января 2009 года стоимость льготных именных месячных проездных билетов:
· для школьников – 265 руб.;

· для студентов – 365 руб.
3. Директору МПАТП (Неумывако С.Н.):

3.1. С 25 декабря 2008 года организовать продажу на 2009 год льготных месячных именных проездных билетов для школьников и студентов, указанных в п.1 настоящего постановления, при предъявлении справки с фотографией (студенческого билета) из учебного заведения.

3.2. В установленном порядке организовать учет и отчетность по проездным билетам.
4. Управлению здравоохранения Администрации Северодвинска (Меньшикова Л.И.) в установленном порядке, в пределах выделенных бюджетных ассигнований, обеспечить возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками студентов и школьников в общественном транспорте городского сообщения по льготным проездным билетам.

5.  Отделу  по  связям  со  СМИ  Администрации  Северодвинска  (Масленников А.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальной политике Гурова А.Н.

Мэр Северодвинска

А.Н. Беляев